

**Tjänsteutlåtande**

Utfärdat 2024-06-04

Diarienummer 0467/24

**Handläggare**

Nina Wallgren

Telefon: 031-368 34 72

E-post: [nina.wallgren@kultur.goteborg.se](mailto:nina.wallgren@kultur.goteborg.se)

## Omfördelning av återbetalda medel från Innovationsstöd för film och rörlig bild till Lindholmen Science Park

### Förslag till beslut

I kulturnämnden

Kulturnämnden godkänner omfördelning av återbetalda och ej rekviderade medel från Innovationsstöd för film och rörlig bild om 299 285 kronor till Lindholmen Science Park för branschutvecklande insatser inom ramen för deras åtagande i stadens filmsatsning.

### Sammanfattning

Lindholmen Science Park (LSP) är sedan start 2013 en samarbetspart i stadens filmsatsning. LSP har inom ramen för satsningen dels ett branschutvecklande uppdrag med fokus på att skapa mötesplatser som stärker den lokala filmbranschen inom innovation och ny teknik, dels ett uppdrag av kulturnämnden att bereda och administrera Innovationsstöd för film och rörlig bild. Beslut av stöd tas av kulturförvaltningen på delegation.

LSP har inkommit med förslag att överföra återbetalda och ej rekviderade projektmedel om 299 285 kronor från innovationsstödet till riktade branschutvecklande insatser så som utveckling av *Audiovisual Days* och *Innovationsguide*. Utlysning 2024 av Innovationsstöd för film och rörlig bild om 2 miljoner kronor kvarstår och påverkas inte av förslaget. Medlen som föreslås omfördelas kommer från utlysningar sedan 2019 som av olika skäl har återbetalats eller som inte har rekviderats ut. Då fördelning av medlen inom ramen för filmsatsningen är beslutade av kulturnämnden behöver nämnden ta ställning till förslag om omfördelning.

Förvaltningen bedömer att förslaget från LSP gynnar utvecklingen för lokala aktörer samt ligger i linje med intentionerna i kulturnämndens handlingsplan för att stärka film och rörlig bild. Förvaltningen föreslår därför nämnden att godkänna förslag till omfördelning av återbetalda och ej rekviderade medel från Innovationsstöd för film och rörlig bild till Lindholmen Science Park för branschutvecklande insatser inom ramen för deras åtagande inom stadens filmsatsning.

### Bedömning ur ekonomisk dimension

Utlysning 2024 av Innovationsstöd för film och rörlig bild om 2 miljoner kronor kvarstår och påverkas inte av förslaget. Medlen som föreslås omfördelas kommer från utlysningar 2019 som av olika skäl har återbetalats eller som inte har rekviderats ut. Förslaget innebär därmed inte några ekonomiska konsekvenser för nämnden och gäller endast för 2024.

## **Bedömning ur ekologisk och social dimension**

Kulturförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner.

### **Bilagor**

1. Överenskommelse Göteborgs Stads arbete med film och rörlig bild.
2. Kulturnämndens Regler för Innovationsstöd för film och rörlig bild.

### **Expedieras till**

Lindholmen Science Park

[hanna.blomdahl@lindholmen.se](mailto:hanna.blomdahl@lindholmen.se)

[gunnar.eriksson@lindholmen.se](mailto:gunnar.eriksson@lindholmen.se)

## Ärendet

Lindholmen Science Park har inkommit med förslag att överföra återbetalda och ej rekvirerade projektmedel från Innovationsstöd för film och rörlig bild till riktade branschutvecklande insatser inom *Audiovisual Days* och *Innovationsguide*.

Kulturnämnden har att ta ställning till omfördelning av återbetalda och ej rekvirerade medel om 299 285 kronor från Innovationsstöd för film och rörlig bild till Lindholmen Science Park för branschutvecklande insatser inom ramen för deras åtagande inom stadens filmsatsning.

## Beskrivning av ärendet

### Bakgrund

Hösten 2013 beslutade kommunstyrelsen om en satsning för utveckling av film och rörlig bild som kulturnämnden fick i uppdrag att samordna. De tre parterna i satsningen – Business Region Göteborg (BRG), Lindholmen Science Park (LSP) och kulturförvaltningen har sedan dess samverkat inom ramen för satsningen. Parterna har tillsammans medverkat i framtagandet av *Kulturnämndens handlingsplan för att stärka film och rörlig bild 2021–2025* (2021-05-24 § 123). LSP är ett icke vinstdrivande aktiebolag som verkar för ökad innovationskraft och erbjuder en utvecklingsmiljö där näringsliv, akademi och samhälle tillsammans driver forsknings- och utvecklingsprojekt.

### Innovationsstöd för film och rörlig bild

Innovationsstöd för film och rörlig bild riktas till utvecklingsprojekt inom manusutveckling, affärsutveckling, forskning och ny teknik. Stödet utgår från *Kulturnämndens regler för Innovationsstöd för film och rörlig bild* (antagna 2018-12-11 § 215, senast reviderade 2023-02-22 § 57). Stödet bereds av Lindholmen Science Park och beslutas av kulturförvaltningen på delegation av kulturnämnden. LSP rekvirerar beslutade medel från kulturförvaltningen och administrerar utbetalning av beslutat stöd till aktörer. Budgeten är på 2 miljoner kronor om året. Fler än 200 innovationsprojekt har finansierats sedan 2014 och återbetalda eller ej rekvirerade medel utgör en minimal del av den totala finansieringen.

Kulturnämndens regler för Innovationsstöd för film och rörlig bild framgår av bilaga 2.

### Överenskommelse film och rörlig bild

*Överenskommelse film och rörlig bild 2021-2025* tecknades november 2021 mellan kulturförvaltningen, Lindholmen Science Park och Business Region Göteborg med gemensamma riktlinjer för samverkan.

Uppdraget för LSP innebär dels beredning och administrering av Innovationsstöd för film och rörlig bild utifrån kulturnämndens antagna regler för det ekonomiska stödet, dels branschutveckling och drivande av plattform för branschen i frågor som rör utveckling och innovation. Enligt överenskommelsen ska återbetalda eller ej rekvirerade medel från beviljade projekt i innovationsstöd för film och rörlig bild återgå till sökbara medel inom Innovationsstödet.

Överenskommelse film och rörlig bild framgår av bilaga 1.

## Förvaltningens beredning och utgångspunkter

Lindholmen Science Park (LSP) har inkommit med förslag om att överföra 299 285 kronor från Innovationsstöd för film och rörlig bild till uppdraget för branschutveckling. Medlen utgörs av beslutad finansiering från perioden 2019–2022 för fyra beviljade projekt som ej rekviderats alternativt återbetalats på grund av att utvecklingsprojekten har avstannat eller ställts in. LSP föreslår att använda medlen under 2024–2025 för arbetet med särskilda branschutvecklande insatser.

Enligt överenskommelsen för film och rörlig bild ska återbetalda medel föras tillbaka till innovationsstödet. Förslag till överföring / omfördelning innebär ett avsteg från överenskommelsen, vilket föranleder en formell förfrågan från LSP till kulturnämnden.

Fördelning av medel inom ramen för filmsatsningen är beslutade av kulturnämnden i samband med ärendet *Redovisning av uppdrag – utvärdering av Göteborgs Stads filmsatsning som startade 2014* (2018-05-22 § 83).

### Branschutvecklande insatser

Film & TV Lindholmen har som målsättning att främja utveckling av innovativa projekt inom film, tv och rörlig bild och skapa unika mötesplatser med fokus på högaktuella ämnen i samverkan med andra partners från branschen. Stort fokus läggs på kunskaps-höjande insatser för lokalt yrkesverksamma och för att attrahera intresse för Göteborg som filmstad.

Bland de återkommande branschträffarna har LSP som ambition att utveckla *Audiovisual Days*, ett större arrangemang för audiovisuella medier som vuxit genom åren och som lockar en stor publik lokalt och nationellt. Evenemanget är gratis och öppet för alla vilket spelar en viktig roll för inspiration och möten mellan etablerade aktörer och nya talanger i Göteborg med omnejd. Branschträffar genomförs i bred samverkan med andra lokala och regionala aktörer och kan på så sätt skalas upp och få ett bredare genomslag.

Under 2023 tog Film & TV Lindholmen fram en *Innovationsguide* i syfte att ge stöd till yrkesverksamma inom film som vill arbeta nyskapande. Under 2024 och framåt vill Film & TV fortsätta utforska och kunskapshöja branschen i syfte att stimulera och stärka kreatörer och företag inom innovation, där den tekniska utvecklingen inom AI är ett stort utvecklingsområde, och som bland annat kan ske genom olika innovativa lab. Det handlar även om innehållsutveckling, målgruppsanalys och marknadsföring, affärsmodeller och distribution.

## Förvaltningens bedömning och förslag

Förvaltningen har sedan 2013 haft en god samverkan med LSP i stadens satsning för film och rörlig bild, både kring branschutvecklande insatser och för utveckling av innovationsstöd för film och rörlig bild. Innovationsstödet har bidragit till många utvecklingsprojekt med ny teknik och innovation inom filmområdet.

Förvaltningen bedömer att föreslagna insatser och aktiviteter ligger i linje med handlingsplanen för att stärka film och rörlig bild, framför allt inom fokusområdena som rör talangutveckling och kompetensförstärkning samt sociala mötesplatser och nätverk. Vidare bedömer förvaltningen att insatserna kommer att gynna utvecklingen för lokala aktörer avseende innovation inom ny teknik, film och rörlig bild.

Förvaltningen konstaterar att det inte rör sig om nya medel utan om en engångssumma som omfördelas inom ramen för filmsatsningens budget.

Förvaltningen föreslår därför nämnden att godkänna förslag till omfördelning av återbetalda och ej rekvirerade medel om 299 285 kronor från Innovationsstöd för film och rörlig bild till Lindholmen Science Park för branscutvecklande insatser inom ramen för deras åtagande inom stadens filmsatsning.

## GÖTEBORGS STADS KULTURFÖRVALTNING

Anna Rosengren

Sofia Lubian

Förvaltningsdirektör

Avdelningschef Kultur och samhällsutveckling